1

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2022

EDITAL Nº 08, DE 03 DE MAIO DE 2022.

PROSEL ESPECIAL IFPA 2022

RESULTADO DEFINITIVO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE
INSCRIÇÃO PARA PcD

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará (IFPA), no

uso de suas atribuições legais, torna público, o Resultado Definitivo de
Solicitações deferidas de Isenção de Taxa de Inscrição para Pessoas com
Deficiência - PcD do Processo Seletivo Especial 2022 (PROSEL ESP IFPA
2022), destinado a selecionar candidatos para o provimento de vagas nos

cursos presenciais de graduação.

INSCRIÇÃO NOME Cotista/PcD

210 ALANDERSON CUIMAR RAMOS G5

560 JUCELIA PEREIRA DOS SANTOS G5

92 KARISSA CARVALHO DA SILVA G5

242 LEUZIANE CASTRO CRISTO G8

235 MAYANA DOS SANTOS ARAUJO G6

63 RENALVA PAES DE OLIVEIRA G7

Belém-PA, 03 de maio de 2022.

Claudio Alex Jorge da Rocha
 Reitor do IFPA

Realização